
NADZÓR SANITARNY NAD ŚRODOWISKIEM PRACY W PODMIOTACH 

WYKONUJĄCYCH DZIAŁALNOŚĆLECZNICZĄ W 2013 r. 
 

W 2013 r. w zakresie oceny warunków zdrowotnych środowiska pracy oraz 

przestrzegania przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy przeprowadzono  

32 kontrole w 27 podmiotach wykonujących działalność leczniczą. W skontrolowanych 

zakładach, w ramach umowy o pracę, zatrudnionych było 5 348 osób. W 11 obiektach 

stwierdzono uchybienia sanitarno – higieniczne, w związku z czym wydano 17 decyzji 

administracyjnych zawierających 39 nakazów. 

Tabela. Liczba zakładów, w których stwierdzono najistotniejsze uchybienia. 

Uchybienia dotyczące: Liczba zakładów 

niewłaściwego stanu sanitarno-higienicznego pomieszczeń 7 

stosowania substancji chemicznych i ich mieszanin 3 

braku aktualnych badań lekarskich pracowników 2 

przekroczeń NDS czynników szkodliwych 1 

Najwięcej decyzji dotyczyło zapewnienia właściwego stanu techniczno-sanitarnego  

i higienicznego oraz wentylacji mechanicznej w pomieszczeniach pracy i pomieszczeniach 

higieniczno-sanitarnych. 

Przekroczenia najwyższego dopuszczalnego stężenia stwierdzono w zakresie  

formaldehydu w jednym szpitalu, w którym w narażeniu pracowało 6 osób. W związku  

z powyższym wydano decyzję nakazującą obniżenie stężenia tego czynnika. W celu 

wywiązania się z nałożonego obowiązku pracodawca wymienił wyposażenie sali 

laboratoryjnej (zestaw do pracy z formaliną z wyciągiem dolnym, zmodyfikowanym okapem 

wyciągowym oraz nowym wydajniejszym wentylatorem kanałowym), a następnie potwierdził 

pomiarami spełnienie wymagań w tym zakresie. 

W 2013 r. nie stwierdzono uchybień w zakresie czynników rakotwórczych oraz 

biologicznych. Głównymi czynnikami rakotwórczymi występującymi w podmiotach 

leczniczych są: promieniowanie jonizujące, promieniowanie gamma i beta, benzydyna oraz 

epoksyetan. Epoksyetan stosowany jest do sterylizacji w 8 podmiotach leczniczych.  

W kontakcie z tym rakotwórczym czynnikiem zatrudnionych było 36 osób. W ramach 

nadzoru przeprowadzono na stanowiskach pracy pomiary stężenia epoksyetanu  

w 5 podmiotach nie stwierdzając przekroczeń. 

Narażenie pracowników na leki cytostatyczne. 

Leki cytostatyczne podawane są w 4 podmiotach leczniczych województwa 

lubuskiego. Skontrolowano warunki pracy w 2 podmiotach, w których w narażeniu pracowało 

16 pracowników. Nie stwierdzono uchybień. 

Choroby zawodowe u pracowników służby zdrowia. 

W 2013 r. stwierdzono 2 przypadki chorób zawodowych u pielęgniarek (wzw typu C 

oraz gruźlica) oraz po jednym przypadku u: lekarza stomatologa (zespół cieśni nadgarstka), 

technika dentystycznego (alergiczne kontaktowe zapalenie skóry) i sanitariusza pogotowia 

(wzw typu B). 

Podsumowanie.  

Większość skontrolowanych zakładów wykonujących działalność leczniczą zapewniła 

pracownikom bezpieczne i higieniczne warunki pracy. Podczas co trzeciej kontroli 

stwierdzano, że pomieszczenia pracy i pomieszczenia higienicznosanitarne personelu nie 

spełniają wymogów. 
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